Министерство образования и науки Российской Федерации

МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

П Р И К А З

                                                          Куртамыш

от  27.12.2013 г.                                                                           № 345
О проведении районного

конкурса  военно-патриотической песни
«Во славу Отечества!»
В соответствии с планом районных мероприятий на 2013 – 2014 учебный год, совместных мероприятий с районным Советом ветеранов,  в рамках месячника оборонно-массовой и спортивной работы и с целью реализации творческих способностей обучающихся и педагогов образовательных учреждений Куртамышского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести районный конкурс военно-патриотической песни «Во славу Отечества!» 19 февраля 2014 года.
2. Утвердить положение о проведении районного конкурса военно-патриотической песни «Во славу Отечества!» согласно приложению 1 к настоящему приказу.
3. Утвердить состав комиссии по подведению итогов районного конкурса «Во славу Отечества!» согласно приложению 2 к настоящему приказу.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на методиста МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района» Кирьянову М.М.
Руководитель отдела образования                                                С.И. Никитина

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу от  27.12.2013 г. № 345
«О проведении районного конкурса  военно-патриотической песни «Во славу Отечества!»
Положение
о проведении районного конкурса военно-патриотической песни

«Во славу Отечества!»
I. Общие положения
1. Настоящее положение определяет условия организации и проведения районного конкурса военно-патриотической песни «Во славу Отечества!» (далее - Конкурс).

2. Организаторами Конкурса является МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района», районный Совет ветеранов, районный комитет профсоюза работников народного образования и науки РФ.
3. Конкурс проводится с целью формирования уважительного отношения к истории Отечества и её защитникам.

4. Задачами Конкурса являются:

- реализация творческих способностей школьников и педагогов;
- формирование гражданской позиции молодого поколения
- активизация деятельности педагогов образовательных учреждений;
   - пропаганда лучших образцов патриотической песни;
   - установление новых контактов взаимодействия и возможность обмена опытом работы для педагогов.

В Конкурсе могут звучать:

-  песни военных лет

-  современные песни о Великой Отечественной Войне

- песни о событиях и участниках боевых действий по защите Отечества в локальных конфликтах в послевоенное время.
II. Участники Конкурса

· В Конкурсе принимают участие:

· обучающиеся и воспитанники образовательных учреждений Куртамышского района в возрасте от 7 до 17 лет (включительно);
· педагоги образовательных учреждений района (школы, детские сады, учреждения дополнительного образования)
III. Номинации Конкурса

5. Конкурс проводится по номинациям:
· Обучающиеся - сольное исполнение;
· Обучающиеся - вокальные группы;
· Педагоги – сольное исполнение.
IV. Требования и критерии оценки
6. Оценивание участников Конкурса осуществляется по категориям: сольное исполнение, вокальные группы, педагоги.
7. Требования к исполнителям:

- участники исполняют по 1 произведению;
- запрещается выступление вокалистов под фонограмму «плюс»;

- запрещается использование фонограмм, в которых в бэк-вокальных партиях дублируется основная партия солиста;
- фонограмма предоставляется на конкурс на съемном носителе USB (флеш-карта) с указанием ФИО исполнителя.
8. Критерии оценки:

· чистота интонации и качество звучания;

· красота тембра и сила голоса;

· соответствие репертуара исполнительским возможностям и возрасту исполнителя (исполнителей);
· раскрытие тематики конкурса;

· артистизм;

· этика поведения и эстетический уровень выступления на сцене;

· художественный уровень и исполнительское мастерство.

V. Заявка на участие в Конкурсе.

9. Заявки на участие в Конкурсе предоставляются в электронном виде по адресу kurtrimk@yandex.ru или по телефону 2-14-91 до 10.02.2014 г.
От одного образовательного учреждения в Конкурсе могут принять участие 1 обучающийся (или 1 вокальная группа) и 1 педагог.

В заявке необходимо указать:

- учебное заведение,
- название песни и ее авторов,
- имя и фамилия исполнителя,
- фамилия, имя, отчество педагога.
VI. Подведение итогов Конкурса
10. Победители и призеры Конкурса награждаются грамотами и призами.
11. Участники, не занявшие призовые места, награждаются свидетельствами участника Конкурса.

12. Члены жюри имеют право учредить специальные призы
Приложение 2
к приказу от 27.12.2013 г.  № 345
«О проведении районного конкурса военно-патриотической песни «Во славу Отечества!»
Состав комиссии по подведению итогов

районного конкурса военно-патриотической песни

«Во славу Отечества!»
	Председатель

	Никитина С.И.
	руководитель МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»

	Члены комиссии

	Алексина В.Л.
	директор детской школы искусств (по согласованию)

	Рудина Г.С.
	председатель районного Совета ветеранов (по согласованию)

	Майорова Н.В.
	председатель райкома профсоюза работников народного образования и науки РФ (по согласованию)

	Долгих В.Т.
	главный специалист МОУО «Отдел образования Администрации Куртамышского района»